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Léndét: Shkathtésité digjitale (BA, EFH) dhe Digjitalizimi né arsim (BA Fillor)
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. Besart Hyseni

Fakete Duraku

Sarande Vucelaj
Venera Krasniqi Shillova
Medina Xhuraj Hofi
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Kandidatét e paraqitur:
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Thirrja pér angazhim: Bashképunétor i jashtém pér ligjérata
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

1. Shkelzen Nuza — Sipas CV, ka té pérfunduara Bachelor i Shkencave (BSc) — Inxhinieri Kompjuterike Universiteti i
Prishtinés, Fakulteti FIEK dhe Master i Shkencave (MSc) — Inxhinieri Kompjuterike Universiteti i Prishtings,
Fakulteti FIEK, Specializim: Telekomunikim. Sipas Thirrjes Publike nr.prot. 1/746 t& datés 21.05.2026, kandidati nuk
e plotéson kriterin V, né mes tjerash pikén ¢.

Besart Hyseni - Ka t& pérfunduara studimet BA né Teknologji-Informatiké né Fakultetin e Edukimit né Universitetin
e Prishtinés, studimet MA né Shkenca Kompjuterike dhe Inxhinieri, né kolegjin UBT - Prishtiné. Ka t& pérfuduara
studimet e doktoraturés né UNIVERSITETI | EVROPES JUGLINDORE - TETOVE FAKULTETI | SHKENCAVE
DHE TEKNOLOGJIVE BASHKEKOHORE duke fituar titullin: DOKTOR | SHKENCAVE KOMPJUTERIKE me temé
“P|atformat Open data dhe niveli i aplikimit né Republikén e Kosovés”. Ka thirrjen akademike Profesor Asistent né

2.

Kolegjin Publik Ndérkombétar t& Biznesit né Mitrovicé, pér fushén léndore t& Shkencave Kompjuterike.
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Fakete Duraku - Ka t& pérfunduara studimet BA né Teknologji-Informatiké né Fakultetin e Edukimit né Universitetin
e Prishtinés, studimet MA né UNIVERSITETI SHTETEROR | TETOVES — TETOVE, FAKULTETI FILOZOEIK me
titullin “Magjistér i Pedagogjisé”. Ka té pérfuduara studimet e doktoraturés né UNIVERSITET! | STUDIMEVE
BIBLIOTEKARE DHE TEKNOLOGUJISE SE INFORMACIONIT Sofje, Bullgari.

Sarande Vucetaj — Nuk e ka té kompletuar dokumentacionin té nevojshém pér aplikim sipas kriterit V, té Thirrjes
Publike nr.prot. 1/746 té datés 21.05.2026.

Venera Krasniqi Shillova - Sipas CV, e diplomuar né Informatikén e Biznesit, Universiteti i Evropés Juglindore,
Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore- Shkup; Magjistér né Informatikén e Biznesit, Universiteti i
Evropés Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore- Shkup; Universiteti “Shén Kiril dhe
Metodi”, fakulteti i Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinierisé Kompjuterike- Shkup. Sipas Thirrjes Publike nr.prot.
1/746 té datés 21.05.2026, kandidati nuk e plotéson kriterin V, né mes tjerash pikén c.

Medina Xhuraj Hoti — Ka t€ pérfunduara studimet BA né& Programin Fillor dhe MA Udhéhegja né Arsim né
Fakultetin e Edukimit né Universitetin e Prishtinés. Ka té& regjistruara studimet e doktoraturés né& Fakultetin e
Pedagogjisé prané Universitetit St. Cyril and Methodius, Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut.

Miranda Lushaj Shala - Ka t& pérfunduara studimet BA né Programin Fillor, Fakulteti i Edukimit n& Universitetin e
Gjakovés “Fehmi Agani” dhe MA Edukimi Inkluziv né Fakultetin e Edukimit né& Universitetin e Prishtings. Ka t&
regjistruara studimet e doktoraturés né Fakultetin e Pedagogjisé — Manastir, Republika e Magedonisé sé Veriut.
Besnik Hajdari- Ka t& pé&rfunduara studimet BA (Bachelor i Shkencave né Informatikén e Biznesit) né Kolegjin
Universitar Biznesi né Prishting, studimet MA (Master né Menaxhment dhe Financa) né Kolegjin Universitar Biznesi
né Prishting, studimet pér Magjistér (Magjistér i Shkencave Kompjuterike) né Fakultetin pér Teknologji Informative
né Universitetin Ndérkombétar né Strugé né Republikén e Magedonisé sé Veriut dhe ka t& pérfuduara studimet e
doktoraturés né Fakultetin Ekonomik dhe t& Teknologjisé sé Informacionit né Universitetin Europian té Tiranés duke
fituar titullin: Doktor Shkence né Shkencat Ekonomike me profil Menaxhim i Sistemeve t& Informacionit. Ka thirrjen
akademike Profesor Asistent né Fakultetin e Inxhinierisé Mekanike dhe Kompjuterike né Universitetin “Isa Boletini”
né Mitrovicé té fituar né vitin 2019 dhe ka gené né marrédhénie t& rregull pune deri né vitin 2025.

Blerta Mehmetaj — Ka t& pérfunduara studimet BA né Programin Fillor dhe MA Mésimdhénia dhe Kurrikula né
Fakultetin e Edukimit né Universitetin e Prishtinés. Ka té regjistruara studimet e doktoraturés né Fakultetin e
Filozofik prané Universitetit St. Cyril and Methodius, Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut.
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Pérfundim:

Bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e
Prishtinés, nr. 2/254, dt.17.7.2024 dhe Thirrjes publike t& dt.29.05.2026 me Nr.prot.1/746, komisioni vierésues propozon
si mé poshté:

Kandidatét me numrat rendor 1, 4 dhe 5 nuk i plotésojné kushtet sipas Rregullores sé& procedurave vierésuese pér
angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né& Universitetin e Prishtinés, nr. 2/254, dt.17.7.2024 dhe Thirrjes Publike
nr.prot. 1/746 t€ datés 21.05.2026, kandidatét nuk e plotésojné kriterin V, né mes tjerash pikén ¢.

Kandidati me numér rendor 8, nuk i plotéson kushtet sipas Rregullores sé& procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés, nr. 2/254, dt.17.7.2024 bazuar né nenin 3 pika 1 dhe poashtu
Thirrjes Publike nr.prot. 1/746 té datés 21.05.2026, nuk e plotéson kriterin V, né mes tjerash pikén ¢.

Kandidatét me numrat rendor 3, 6, 7 dhe 9 nuk i plotésojné kushtet sipas Rregullores sé procedurave vlerésuese pér
angazhimin e bashké&punétoréve té jashtém né Universitetin e Prishtinés, nr. 2/254, dt.17.7.2024 té nenit 7 paragrafi 2,
pra specifikisht nuk jané nga Iémia pérkatése.

Kandidati me numrin rendor 2, i plotéson kushtet bazuar né Rregulloren e procedurave vlerésuese pér angazhimin e
bashképunétoréve t€ jasht€ém né Universitetin e Prishtinés, nr. 2/254, dt.17.7.2024 t& nenit 7 paragrafi 2. Poashtu, duke u
bazuar né€ nenin 7 paragrafi 4, kandidati Besart Hyseni propozohet pér bashképunétor té jashtém pér ligjérata pér
pozitén 1, pér Iéndét Shkathtésité digjitale (BA, EFH) dhe Digjitalizimi né arsim (BA Fillor).
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Komisioni vlerésues: \
1. Kryetar Prof.asoc.Kastriot Buza jéﬁ;
(emri dhe mbiemri) (nénshkrimi)

2. Anétar Prof.asoc.Florent Bunjaku
(emri dhe mbiemri)

3. Anétare Prof.ass. Krenare Nuci Pireva [
(emri dhe mbiemri) (nénshkrimi)




